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Fritidsnämnden 

Kommunsamverkan om Sport Campus Sweden 

Förslag till beslut 
Fritidsnämnden beslutar att ingå i en överenskommelse om Nacka kommuns samverkan 
och medlemskap i Sport Campus Sweden enlig bilaga till tjänsteskrivelsen. 

Sammanfattning 
Fritidsnämnden beslutar att ingå i en överenskommelse med Sport Campus Sweden. 
Överenskommelsen innebär att Nacka blir kommunmedlem. Avgiften är 2 kronor per 
kommuninvånare men är reducerad till 1 krona per kommuninvånare för perioden 1 juli -31 
december 2014 och ökar 2015 1januari-31 december till 1,50 kronor per kommuninvånare.   
Från 2016 gäller full avgift, dvs. två kronor per kommuninvånare.  Vidare föreslås att 
Fritidsnämnden maximalt bidrar med 200 000 kronor per år. Medlemskapet gäller ett år i 
sänder och kan sägas upp skriftligt sex månader innan respektive kalenderår börjar. 
 
Det främsta skälet är att överenskommelsens syfte är att främja regional samverkan mellan 
kommunerna i Stockholms län, lärosäten och specialidrottsförbund så att unga vuxna i länet 
kan bedriva högskolestudier parallellt med idrott på hög nivå i sin hemmiljö i länet. En 
annan fördel är att många fler idrottsanläggningar kommer att vara tillgängliga än vad som 
finns inom den egna kommunen vilket annars ofta är begränsande och ett hinder i länet. En 
annan viktig komponent är att denna plattform kan bidra till att motverka att för tidig 
specialisering sker i unga år. Unga ges nu rimligare förutsättningar för att planera för 
studieval och idrott i den åldern då man uppnått en fysisk och mental mognad. 
 
Genom denna kommunala samverkan i Stockholms län ges idrottande studenter en unik 
möjlighet att dels specifikt stöd genom respektive högskolas studievägledare samt att 
använda fler idrottsanläggningar liksom erbjudande om att delta i de aktiviteter som SCS 
anordnar. Exempelvis näringslära, medicinsk uppföljning, livsstilscoach och flertalet sociala 
aktiviteter.  
 
Sport Campus Sweden startade hösten 2003 av Haninge kommun, tillsammans med 
företrädare för ett antal lärosäten och idrottsförbund, genom en förening kallad Haninge 
Idrottscampus. 2008 bytte detta idrottscampus namn för att ge ökat utrymme för 
samverkan med flera kommuner i Stockholms län. Nuvarande medlemmarna i SCS är 
Stockholms Idrottsförbund, Haninge kommun, Tyresö kommun, Nynäshamns kommun, 
Huddinge kommun, Botkyrka kommun samt Nykvarns kommun, fyra lärosäten i 
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Stockholm (GIH, KTH, Stockholms Universitet och Karolinska institutet) samt 21 
specialidrottsförbund.  
 
I denna samverkan ansvarar idrottsrådet som representerar specialförbund för urval av 
kandidater liksom respektive lärosätes antagningskrav. Kommunerna förväntas bidra med 
information till medborgarna och kontakt med lokala föreningar.  

Ärendet 

Bakgrund 
Hösten 2003 startade Haninge kommun, tillsammans med företrädare för ett antal lärosäten 
och idrottsförbund, en förening kallad Haninge Idrottscampus.  
 
Syftet var att ge unga elitidrottare i Stor-Stockholm möjlighet att på ett bättre sätt än tidigare 
kunna kombinera idrott och studier på hög nivå. För såväl Haninge kommun som 
medverkande lärosäten blev det också en möjlighet att stärka sina respektive varumärken. 
Vid ett möte den 15 maj 2008 beslutade styrelsen för Haninge Idrottscampus att byta namn 
till Sport Campus Sweden (SCS) för att bland annat öka incitamentet för fler kommuner att 
bli delaktiga.  
 
Sport Campus Sweden är en ideell förening som har till uppgift att främja, utveckla och 
samordna insatser för att göra SCS ledande i Europa på att kombinera elitidrott och högre 
utbildning. Nuvarande medlemmarna (2012) är Stockholms Idrottsförbund, Haninge 
kommun, Tyresö kommun, Nynäshamns kommun, Huddinge kommun samt Botkyrka 
kommun, 4 högskolor i Stockholm (Gymnastik och idrottshögskolan, Kungliga Tekniska 
Högskolan, Stockholms Universitet och Karolinska institutet) samt 19 
specialidrottsförbund. Några exempel på betalande medlemsförbund är Svenska budo- och 
kampförbundet, Svenska brottningsförbundet, Svenska danssportförbundet, Svenska 
Handikappidrottsförbundet (se bilaga 1). Bland de 55 aktiva finns 5 från Nacka och de är 
aktiva utövare inom bl.a. handikappidrott, kampsport, simning och cykel. 
 
Genom denna kommunala samverkan i länet ges idrottande studenter en unik möjlighet att 
använda fler idrottsanläggningar liksom erbjudande om att delta i olika aktiviteter som SCS 
anordnar. Exempel på enskilda aktiviteter är näringslära, medicinsk uppföljning, 
livsstilscoach samt flertalet sociala aktiviteter.  
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Förslag till överenskommelsen 
Överenskommelsen innebär att Nacka kommun blir medlem i Sport Campus Sweden. 
Kommunen förbinder sig att informera medborgarna och lokala föreningar om de 
möjligheter som medborgarna får tillgång till, under förutsättning att man klarar respektive 
lärosätes antagningskrav och de urval respektive specialförbund tillämpar. Informationen 
behöver vara generell men också mer specifik i anslutning till de tidpunkter som gäller för 
ansökan till högskolor.  
 
Medlemsavgiften är utformad i två steg. Steg ett innebär att avgiften är 1 krona per 
kommuninvånare för perioden 1juli till 31 december i 2014, vilket motsvarar ca 47 000 
kronor. Steg två innebär att Nackas avgift blir 1,50 kronor per kommuninvånare mellan 1 
januari till 31 december 2015, vilket motsvarar ca 141 000 kronor.  
Från år 2016 ska Nacka betala ordinarie medlemskap vilket är två kronor per 
kommuninvånare. Kommunen maximala bidrag är 200 000 kronor per år. Medlemskapet 
gäller ett år i sänder och kan sägas upp skriftligt sex månader innan respektive kalenderår 
börjar. 
 
Kommunen förväntas utse en kontaktperson för Sport Campus Sweden samt aktivt 
medverka vid utvecklingsträffar och liknande. 

Bedömning 
Överenskommelsens syfte är att främja regional samverkan mellan kommunerna i 
Stockholms län, högskolor och specialidrottsförbund så att unga vuxna i länet kan bedriva 
högskolestudier parallellt med idrott på hög nivå i sin hemmiljö. Ur den aktives perspektiv 
ger detta ett öppet och tydligt system för att planera sina studier och idrottande från 
högstadiet (finns med olika idrottsprofiler), via gymnasium med olika idrottsinriktningar 
samt högskolor inom ramen för Sport Campus Sweden.  
 
Idag finns två liknande samverkansprogram mellan kommuner och högskolor - Växsjö och 
Umeå. Umeå har idag flest specifika idrottsstudenter. Växsjö bygger ut sin samverkan 
mellan idrott och Linnéuniversitet med studieinriktningarna som erbjuder inriktning mot 
idrott. De högskolor som nu samverkar inom Sport Campus Sweden ger de aktiva stor 
valfrihet utifrån deras fortsättning på idrottsutbildning liksom en totalbredd av 
utbildningsval inom alla dessa högskolors utbildningar. Detta är unikt.  
 
En annan fördel är att många fler idrottsanläggningar kommer att vara tillgängliga än vad 
som finns inom den egna kommunen, vilket annars ofta är begränsande och ett hinder i 
länet. En annan viktig komponent är att denna plattform kan bidra till att motverka att för 
tidig specialisering sker i unga år. Unga ges nu rimligare förutsättningar för att planera för 
studieval och idrott i den åldern då man uppnått en fysisk och mental mognad. 
 
Enheten föreslår fritidsnämnden att besluta att ingå överenskommelse enligt bilaga 1 med 
Sport Campus Sweden. 
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Ekonomiska konsekvenser 
Överenskommelsen innebär ett nytt åtagande och kostnad för nämnden. Det finns 
budgetmedel avsatt i nämndens budget för oförutsedda och nya åtaganden. Det innebär att 
detta förslag inte konkurrerar med befintliga åtagande som nämnden har. 
  

Bilagor 
1. Förslag till överenskommelse mellan Nacka kommun och Sport Campus Sweden 
2. Stadgar 
 
 
 
Idrottsdriftenheten 
 
 
Katalin Sjöström 
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